
令和７年５月２３日 

七国中学校への入学を検討されている保護者の皆様 

八王子市立七国中学校 

校長   本田 秀雄 

 

令和７年度学校公開及び令和８年度入学生保護者対象学校説明会のご案内 

新緑の季節となりましたが、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

  さて、本校では、学校公開の折りに来年度お子様のご入学を検討されている保護者の皆様を対象とした

学校説明会を下記の通り実施致します。ご多忙中とは存じますが、ぜひご来校くださいますよう、ご案内申し

上げます。 

 

記 

 

１  日時・場所 

＜学校公開＞     令和７年６月７日（土）  ８：３５ ～ １２：２５（１～４校時） 

本校各教室及び校庭・武道場にて 

＜学校説明会＞   令和７年６月７日（土） １１：３５ ～ １２：２５ 

                    本校体育館にて 

 

２  内容   

＜学校公開＞  すべての授業を公開しております。ご自由にご参観ください。 

（時間割は当日、受付に掲示致します。） 

＜学校説明会＞ 令和８年度入学予定生徒保護者の皆様を対象に、本校の概要や中学校での生活 

についてお話しさせていただきます。 

 

３  その他 

・当日は上履きをご持参ください。また、車でのご来校はご遠慮ください。 

・正面玄関（生徒昇降口）にて、受付をお済ませください。 

 

 

 

【お問い合わせ先】八王子市立七国中学校 

副校長  伊藤 映二 

TEL：042-６３７－０７７３ 


